

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2025

PONTE DE CONCRETO

( CROATÁ)

# MSC TRANSPORTES

M DOS S COELHO TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI-EPP

Praça 17 de Abril, Nº11 Área Avançada, CEP: 65805-000  
Fortaleza dos Nogueiras - MA

NOTA FISCAL DE PRESTAÇÃO  
DE SERVIÇO SERIE "A" Nº146

CNPJ: 39.630.316/0001-00

Inscrição Municipal: 30.01.358

Data Limite para Emissão  
09/01/2027 EMITIDA EM VIAS  
VIDE LADO DA NOTA

DESTINATÁRIO/ REMETENTE

DATA DE EMISSÃO: 30/06/2025

Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

Endereço: AVENIDA CANAÃ, S/N, CENTRO

Cidade: SÃO PEDRO DOS CRENTES Estado: MA

CNPJ: 015778440001-62 Insc.Est./Mun.

Natureza da Operação - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Condições de Pagamento:

DADOS DOS SERVIÇOS

Quant.	Unid.	Descrição dos Serviços	PREÇOS	
			Unitário	Total
01		PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE DE CONCRETO NA REGIÃO DO CROATA, NO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA. — CONTRATO: N.º 006/2025 — REF: 1.ª MEDIÇÃO.		93.808,68
PROCESSO LICITATÓRIO 006/2025 Contrato N.º 006/2025			<b>CERTIFICO QUE:</b> <input type="checkbox"/> As despesas foram realizadas <input type="checkbox"/> Os Serviços foram prestados <input type="checkbox"/> Os Materiais foram adquiridos EM 30/06/2025 Delinan Sousa Nascimento CPF: 522.193.483-34	

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO 93.808,68	ALÍQUOTA ISS 4,65%	ISS DEVIDO 4.362,10	VALOR DOS SERVIÇOS R\$ 93.808,68
OPERAÇÃO ISENTA DO ICMS E DO IPS SUJEITO A IMPOSTO SOBRE SERVIÇO NÃO TEM VALOR COMO RECIBO	RESERVA DE PREVIDÊNCIA Autenticado em 30/06/2025 Dept.º de Arrecadação e Fiscalização		4,65% R\$ 4.362,10
			TOTAL DA NOTA R\$ 93.808,68

FL PRODUÇÕES-Serviços Gráficos, Comunicação Visual e Multimídias em Geral Av, 06 Nº 05 Área Avançada Fort dos Nog-MA  
Insc Mun. 30.01.111 CNPJ/ME: 39.234.918/0001-30 - 01 Bloco 25x5 de 126/150 Nº Autor, 01/2025 em 08/01/2025 - SERIE "A"

Recebi(emos) de MSC TRANSPORTES  
os serviços constantes da Nota Fiscal de Prestação de Serviço Série "A"

NOTA FISCAL SÉRIE "A"

Data do recebimento

Identificação e Assinatura do Recebedor

Nº146

Ass:







M S C TRANSPORTES

M DOS S. COELHO TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI-EPP

CNPJ: 39.630.316/0001-00

PRACA 17 DE ABRIL, N° 11 - ÁREA AVANÇADA

CEP: 65805-000-FORT DOS NOGUEIRAS-MA

Fone: (99) 9815-5541

PROPRIETÁRIO:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES							NÚMERO DA MEDIÇÃO:	Final	VALOR DA OBRA:		R\$	187.000,00	-		
OBRA:	CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE DE CONCRETO NA REGIÃO DO CROATÁ, SÃO PEDRO DOS CRENTES									VALOR DA MEDIÇÃO:		R\$	93.191,32	49,83%		
LOCAL:	SÃO PEDRO DOS CRENTES									VALOR ACUMULADO:		R\$	187.000,00	100,00%		
FONTE:	SINAPI 12/2024 MARANHÃO; ORSE 12/2024 COM DESONERAÇÃO							DATA:		SALDO A RECEBER:		R\$	0,00	0,00%		
PLANILHA DE MEDIÇÃO																
Orçamento Sintético								ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO ATUAL			MEDIÇÃO ACUMULADO		
Item	Código Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	QUANT	VALOR	%	QUANT	VALOR	%	QUANT	VALOR	%
1		PONTE LOCALIDADE BARRO VERMELHO					187.000,00									
1.1		SERVIÇOS PRELIMINARES				-	17.847,08									
1.1.1	001 Composição	PLACA DE OBRA	UN	1	1.248,09	1.840,74	1.840,74	1	1640,74	100,00%		-	0,00%	1	1.640,74	100,00%
1.1.2	93582 SINAPI	EXECUÇÃO DE CENTRAL DE ARMADURA EM CANTEIRO DE OBRA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_04/2016	-	10	279,15	368,97	3.689,70	10	3669,7	100,00%		-	0,00%	10	3.669,70	100,00%
1.1.3	99059 SINAPI	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024	M	15	82,80	82,29	1.234,35	15	1234,35	100,00%		-	0,00%	15	1.234,35	100,00%
1.1.4	93208 SINAPI	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	m²	9	955,28	1.255,81	11.302,29	9	11302,29	100,00%		-	0,00%	9	11.302,29	100,00%
1.2		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				-	36.090,60									
1.2.1	90778 SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	120	103,78	138,43	16.371,60	80	10914,4	66,67%	40	5.457,20	33,33%	120	16.371,60	100,00%
1.2.2	94295 SINAPI	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	3	5.000,00	6.573,00	19.719,00	2	13146	66,67%	1	6.573,00	33,33%	3	19.719,00	100,00%
1.3		MOVIMENTAÇÃO DE TERRA				-	1.377,20									
1.3.1	101264 SINAPI	ESCOVAÇÃO VERTICAL PARA EDIFICAÇÃO, COM CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 1,2 M³ / 155HP), FROTA DE 8 CAMINHÕES BASCULANTES DE 10 M³, DMT DE 4 KM E VELOCIDADE MÉDIA 22 KM/H. AF_05/2020	m³	40	26,19	34,43	1.377,20	40	1377,2	100,00%		-	0,00%	40	1.377,20	100,00%
1.4		FUNDAÇÃO				-	57.276,46									
1.4.1	104924 SINAPI	CONCRETAGEM DE SAPATA CORRIDA, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	m³	40	612,00	804,54	32.181,60	35	28158,9	87,50%	5	4.022,70	12,50%	40	32.181,60	100,00%
1.4.2	91603 SINAPI	ARMAÇÃO DO SISTEMA DE PAREDES DE CONCRETO, EXECUTADA COMO REFORÇO, VERGALHÃO DE 10,0 MM DE DIÂMETRO. AF_12/2024	KG	792,32	12,15	15,97	12.653,35	728,5	11634,145	91,95%	63,82	1.019,21	8,05%	792,32	12.653,35	100,00%
1.4.3	100068 SINAPI	ARMAÇÃO DO SISTEMA DE PAREDES DE CONCRETO, EXECUTADA COMO REFORÇO, VERGALHÃO DE 12,5 MM DE DIÂMETRO. AF_12/2024	KG	526,48	10,46	13,75	7.239,10	495,7	6815,875	94,15%	30,78	423,23	5,85%	526,48	7.239,10	100,00%
1.4.4	100067 SINAPI	ARMAÇÃO DO SISTEMA DE PAREDES DE CONCRETO, EXECUTADA COMO REFORÇO, VERGALHÃO DE 5,0 MM DE DIÂMETRO. AF_12/2024	KG	156,4	13,67	17,97	2.810,51	132,3	2377,431	84,59%	24,1	433,08	15,41%	156,4	2.810,51	100,00%
1.4.5	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	70	25,99	34,17	2.391,90	45	1537,65	64,29%	25	854,25	35,71%	70	2.391,90	100,00%
1.5		ESTRUTURA METÁLICA				-	68.843,88									
1.5.1	100763 SINAPI	VIGA METÁLICA EM PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PSA	KG	3729,6	12,25	16,10	60.046,56	0	0	0,00%	3729,6	60.046,56	100,00%	3729,6	60.046,56	100,00%
1.5.2	99837 SINAPI	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_PS	M	14	478,00	628,38	8.797,32	0	0	0,00%	14	8.797,32	100,00%	14	8.797,32	100,00%

1.6		MATERIAS				-	2.771,28										
1.6.1	10973	ORSE	CHAPA AÇO GROSSA PRETA 5/8"(16,00MM)	kg	50	14,00	18,40	920,00	0	0	0,00%	50	920,00	100,00%	50	920,00	100,00%
1.6.2	2947	ORSE	PARAFUSO J 19 X 200MM	un	32	6,50	6,54	273,28	0	0	0,00%	32	273,28	100,00%	32	273,28	100,00%
1.6.3	98784	SINAPI	INVERSOR DE SOLDA MONOFÁSICO DE 180 A, POTÊNCIA DE 5400 W, TENSÃO DE 220 V, PARA SOLDA COM ELETRODOS DE 2,0 A 4,0 MM E PROCESSO TIG - CHP DIURNO, AF_08/2018	CHP	300	4,00	5,28	1.578,00	0	0	0,00%	300	1.578,00	100,00%	300	1.578,00	100,00%
1.7		PINTURA FINAL				-	2.793,50										
1.7.1	100782	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS), AF_01/2020	m²	50	42,50	55,87	2.793,50	0	0	0,00%	50	2.793,50	100,00%	50	2.793,50	100,00%
Total Geral								187.000,00		93.808,68	50,17%	R\$	93.191,32	49,83%	R\$	187.000,00	100,00%

\_\_\_\_\_  
RESPONSÁVEL TÉCNICO EXECUÇÃO

\_\_\_\_\_  
RESPONSÁVEL TÉCNICO FISCALIZAÇÃO

\_\_\_\_\_  
PREFEITO MUNICIPAL